
MĚSTSKY URAD SLAPANICE
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno

odbor výstavby 
stavební úřad

Číslo jednací: 
Spisová značka:

Čj. SLP-OV/13280-22/VAR 
Sp. SLP-OV/3399-2022/VAR

Oprávněná úřední osoba: 
E-mail:
Telefon:
DS:

Válka Radomír, Mgr. 
valka@slapanice.cz 
533304460 
2xfbbgj

V Brně dne: 28. února 2022

Sdělení

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., v účinném znění.

Dne 15. února 2022 obdržel Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, podání, kterým žadatel 
požaduje poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v účinném znění. (Inf. z.).

Podání učinil ....................................................................................................................

Jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1, Inf. z., a v souvislosti s výše uvedenou žádostí, Odbor 
výstavby Městského úřadu Šlapanice (povinný subjekt) k požadované žádosti sděluje: že:

„Obec Bílovice nad Svitavou postupem podle § 46 stavebního zákona, požádala Městský úřad 
Šlapanice OV-ÚPP o stanovisko k podané žádosti ......................................................... a to na 
změnu územního plánu dne 30. května 2016, resp. 27. května 2020. V tomto případě šlo o podání, 
které bylo adresováno Obecnímu úřadu Bílovice. Městský úřad Šlapanice (OV-ÚPPP), však nebyl 
nikterak informován o dokumentu, který vydala obec Bílovice nad Svitavou v této věci.

Po předložení žádosti Městskému úřadu Šlapanice, OV-ÚPPP, žádost o změnu územního plánu 
byla posouzena z hlediska úplnosti a se souladem s právními předpisy podle § 46 stavebního 
zákona.
Posouzení pak OV-ÚPPP předložil zastupitelstvu obce Bílovice nad Svitavou k rozhodnutí ohledně 
schválení resp. pořízení navrhované změny územního plánu, které je orgánem příslušným 
k rozhodnutí o případné změně územního plánu.

mailto:valka@slapanice.cz


K dotazem dotčenému pozemku .......... . . ........... . . ..................................... povinný subjekt dále 
sděluje, že podle Zprávy o uplatňování územního plánu Bílovice nad Svitavou za období 2016 až 
2019, kterou schválilo zastupitelstvo obce dne 20. května 2020, plyne, že v platném územním 
plánu jsou vymezeny dostatečné plochy pro rekreační využití a nebyla prokázána nemožnost 
využít již vymezené zastavitelné plochy podle § 55 odst. 4 zákona č. 183/2006 v účinném znění 
(stavební zákon).
Podle této normy lze: „Další zastavitelné plochy změnou územního plánu vymezit pouze na 
základě prokázání potřeby vymezení nových zastavitelných ploch."

Městský úřad Šlapanice, OV-ÚPPP, ve věci upozornil, že podle § 46 odst. 3 stavebního zákona o 
výsledku jednání zastupitelstva informuje obec bezodkladně navrhovatele a úřad územního 
plánování. K datu dnešního dne ale OV-ÚPPP neobdržel žádnou informaci o tom, jak 
zastupitelstvo příslušné obce o žádosti rozhodlo.

Městský úřad Šlapanice, OV-ÚPPP, k věci ještě poznamenává, že není pořizovatelem Změny č. 
2, Územního plánu Bílovice nad Svitavou. Pořizovatelem Změny č. 2, územního plánu 
Bílovice nad Svitavou je Obecní úřad Bílovice nad Svitavou. Městský úřad Šlapanice, OV- 
ÚPPP z tohoto důvodu tedy nemůže poskytnout další žádné informace, které se dotýkají zařazení 
dotčeného pozemku do Změny č. 2.

K poskytnutí detailních informací ohledně Změny č. 2, Územního plánu obce Bílovice nad Svitavou 
(změna územního plánu), je nutné se tedy obrátit na pořizovatele změny územního plánu.

v z. Ing. Bohdana Kalová
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby

Doručí se:

Datová schránka:

................................... ...................................... 
...........................

Č. j.: Čj. SLP-OV/13280-22/VAR 
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/3399-2022/VAR

2


